
РЕШЕНИЕ

30 октября 2012 года                                                                                              г. Архангельск
 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Архангельской
области по контролю в сфере размещения заказов (далее по тексту – Комиссия) в
составе:

Председатель комиссии:

Фролова С.В.
Заместитель руководителя управления, начальник отдела
контроля размещения государственного заказа,

 

Члены комиссии:

Короткова И.Ю.
Заместитель начальника отдела контроля размещения
государственного заказа,

Спиридонова О.Г.
Главный специалист-эксперт отдела контроля
размещения государственного заказа,

 

на основании статей 17 и 60 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту – ФЗ «О размещении
заказов»), Постановления Правительства Российской Федерации от 20 февраля
2006 года № 94 «О федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном
на осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для федеральных государственных нужд»,
Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года №
841 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской
Федерации РФ от 07.04.2004 № 189», Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействия) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии при размещении заказа на поставку товара, выполнение
работ и оказание услуг, в том числе при размещении заказов на энергосервис,
для государственных и муниципальных нужд, нужд бюджетных учреждений,
утвержденного приказом ФАС России от 24 июля 2012 года № 498 (далее по тексту
– Административный регламент)

в присутствии представителей от:

Заказчика: Иньковой О.А. (доверенность от 26.10.2012 №09-15/11181), Малявина В.О.
(доверенность от 26.10.2012 №09-10/11184).

Заявитель не явился, уведомлен надлежащим образом о времени и месте
рассмотрения настоящего дела, своего представителя не направил.

 



УСТАНОВИЛА:

23 октября 2012 года в Архангельское УФАС России – уполномоченный
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий контроль в сфере
размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказании услуг,
поступила жалоба ООО «Система безопасности» (далее - Заявитель) на действия
Заказчика – межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы по
Архангельской области и Ненецкому автономному округу при проведении
открытого аукциона в электронной форме на право заключения государственного
контракта на выполнение работ по вводу в эксплуатацию программно-
аппаратного автоматизированного комплекса технических средств для
мониторинга объекта при возникновении внештатных ситуаций и контроля за
процессами жизнедеятельности (Извещение № 0124100003312000005).

             

Содержание жалобы:

Заявитель обжалует положения документации об аукционе в электронной форме в
части размещения документации об аукционе в электронной форме в виде
графических копий (светокопий) в формате PDF с ограничением возможностей
поиска, с запретом печати на принтере и копированием фрагментов текста.

Заказчик в объяснениях по жалобе (письмо от 26.10.2012 №12-26/11180) пояснил
следующее: на дату рассмотрения жалобы открытый аукцион в электронной
форме отменен в связи с необходимостью перерасчета технического задания и
внесения изменения в стоимость аукциона в соответствии с приказом УФНС
России по Архангельской области и Ненецкому автономному округу от 17.10.2012
№01-01/371 «Об установлении предельной численности работников
территориальных органов Управления Федеральной налоговой службы по
Архангельской области и Ненецкому автономному округу».

Приказом межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы по
Архангельской области и Ненецкому автономному округу от 26.10.2012 № 01-03/164
отменено размещение заказа по проведению открытого аукциона в электронной
форме, размещенное на официальном сайте 09.10.2012.

Все документы, свидетельствующие об отмене открытого аукциона в электронной
форме, размещены на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о размещении заказов - www.zakupki.gov.ru 26.10.2012.

При таких обстоятельствах, у Комиссии Архангельского УФАС России отсутствуют
основания для рассмотрения жалобы ООО «Система безопасности» по существу,
поскольку открытый аукцион в электронной форме отменен, а, значит, и нет
предмета спора между сторонами.

Руководствуясь частью 6 статьи 60 ФЗ «О размещении заказов»,
Административным регламентом, Комиссия Управления Федеральной
антимонопольной службы по Архангельской области по контролю в сфере
размещения заказов,

РЕШИЛА:

http://www.zakupki.gov.ru/


Производство по жалобе ООО «Система безопасности» прекратить в связи с тем,
что открытый аукцион в электронной форме на выполнение работ по вводу в
эксплуатацию программно-аппаратного автоматизированного комплекса
технических средств для мониторинга объекта при возникновении внештатных
ситуаций и контроля за процессами жизнедеятельности отменен Заказчиком.

Примечание. Согласно части 9 статьи 60 Федерального закона «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» решение, принятое по результатам
рассмотрения жалобы на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии, может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


